
Referenční list
realizovaných sterilizačních pracovišť v ČR

chráníme zdraví lidí



2 3

  Nečistý materiál
 1. Výtah nečistý 
 2. Příjem materiálu 
 3.  Mytí a dezinfekce 

instrumentária

  Nesterilní materiál
 4. Balení a setování 
 5.  Příprava operačního prádla a textilu
 6.  Mytí a dezinfekce přepravek 

a transportních skříní

  Sterilní materiál
 7.  Sklad sterilního materiálu
 8. Výdej sterilního materiálu 
 9. Výtah čistý

 Ostatní provoz a zázemí
10. Denní místnost
11.  Úklid skladu sterilního materiálu
12.  Filtr
13.  Sociální zařízení
14.   Šatna
15.   Kancelář vrchní sestry
16.  Úpravna vody
17.  Technické zázemí CS
18.  Operační sály
19.  Příprava pacienta
20.  Umývárna lékařů
21.  Překládání pacienta
22.  Chodba

Tradice, kvalita, inovace

BMT Medical Technology s.r.o., tradiční 
výrobce laboratorní a zdravotnické 
techniky se od svého založení v roce 
1921 postupně přeměnila z malé 
regionálně orientované firmy Chirana 
na firmu mezinárodní BMT.

V roce 1992 se stala členem evropské 
skupiny MMM Group, která působí 
na světovém trhu již od roku 1954 
jako významný dodavatel systémů 
ve službách zdraví, vědy i výzkumu. 
Se svou komplexní nabídkou výrobků 
a služeb, sterilizačních a dezinfekčních 
zařízení pro nemocnice, vědecké ústavy, 
laboratoře a farmaceutický průmysl se 
MMM Group etablovala jako vynikající 
nositel kvality a inovací na celosvětovém 
trhu.

Technickolegislativní 
standardy
Společnost BMT Medical Technology s.r.o. 
má certifikaci úplného systému 
managementu jakosti:
• podle EN ISO 9001, EN ISO 13485 
• za účelem prokazování shody výrobků 

podle evropské směrnice č. 93/42/EEC 
ve znění směrnice č. 2007/47/EC 
(třída zdravotnického prostředku IIb) 

• pro výrobu tlakových zařízení podle 
evropské směrnice č. 97/23/EC, 
modulu H/H 1 

• pro výrobu tlakových zařízení podle 
ASME Code

• pro výrobu tlakových zařízení 
a vyvíječů páry AQSIQ umožňující 
export do Číny

• certifikát Akreditované zkušební 
laboratoře č. 1325 

Přístroj splňuje řadu technických norem 
jako např. EN 285, EN ISO 17665-1 atd.
Na přístroj je vystaveno Prohlášení 
o shodě.

Znalosti a zkušenosti získané při realizaci 
individuálních dodávek pro naše zákazníky 
na celém světě společně s technickými 
inovacemi trvale pozitivně ovlivňují vývoj, 
konstrukci i výrobu našich přístrojů. Počet 
patentů i užitných a průmyslových vzorů, 
důmyslná konstrukce i snadná realizace 
individuálních úprav přístrojů jen dále 
potvrzují vysokou úroveň naší práce.

Centrální sterilizace  
na míru
Společnost BMT Medical Technology s.r.o. 
je spolehlivým partnerem při vybavení vaší 
centrální sterilizace. Jsme producentem 
sterilizační a mycí techniky a zároveň 
nabízíme kompletní služby a poradenství 
v oboru.   
BMT Medical Technology s.r.o. je 
výrobně-dodavatelskou firmou, která 
provádí služby pro nemocnice a zařízení 
poskytující zdravotní péči ve státním 
i soukromém sektoru.
Považujeme se za partnera našich 
zákazníků a naším nejvyšším cílem 
je v každém projektu pro individuální 
požadavek realizovat nejlepší řešení 
z hlediska technické dokonalosti 
i hospodárnosti. Modularita na základě 
stavebnicového principu je typická pro 
naše produkty a umožňuje vysokou 
flexibilitu při realizaci individuálních 
zákaznických řešení, která odpovídají 
specifickým podmínkám v dané oblasti 
a zemi. 
Do každého projektu vkládáme 
dlouhodobé zkušenosti získané 
zpracováváním projektů po celém světě, 
také kompetentnost a kvalitu moderní 
organizace.



4 5

rok 2016
• Krajská nemocnice T.Bati Zlín
• Nemocnice Kolín - Mikrobiologie
• FN Hradec Králové - Mikrobiologie
• SZÚ Praha
• Dětská nemocnice - FN Brno
• SurGal Clinic Brno
• Karvinská hornická nemocnice 
• Nemocnice České Budějovice
• Nemocnice Prostějov
• VFN Praha (Gynekologicko-porodnická klinika)
• Městská nemocnice, a.s. Dvůr Králové nad Labem
• NsP Karviná
• Nemocnice Pardubice
• Nemocnice Ústí nad Orlicí
• Mikrobiologický ústav AV ČR 

rok 2015
• Všeobecná fakultní nemocnice Praha
• Nemocnice Havlíčkův Brod
• Nemocnice Frýdek-Místek
• Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
• BIOCEV AV ČR a Univerzity Karlovy ve Vestci
• VUAB Roztoky u Prahy
• Univerzita Karlova - Lékařská fakulta Plzeň
• Nemocnice Jičín
• VUAB Lachema Brno
• Nemocnice České Budějovice
• Nemocnice Pardubice
• Biopreparáty Uherce
• Nemocnice v Litoměřicích 

Přehled realizovaných sterilizačních pracovišť v ČR

rok 2018
• EPS biotechnology, s.r.o., Kunovice
• Convax Czech Trade s.r.o., Praha
• MMN, a.s., Jilemnice (Masarykova městská nemocnice)
• Oblastní nemocnice Trutnov a.s.
• Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
• Město Nymburk
• Krajská zdravotní, a.s. Ústí nad Labem, Nemocnice Most
• ON Nové Město na Moravě
• Lonza Biotec s.r.o. Kouřim
• Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
• Nemocnice Teplice
• Nemocnice České Budějovice
• Vítkovická nemocnice Ostrava, a.s.

rok 2017
• Bioveta a.s. Ivanovice na Hané
• ÚHKT Praha
• FN Hradec Králové - Oční klinika
• Nemocnice Pardubice - ÚČOCH
• Canadian Medical Care - Waltrovka
• Slezská nemocnice v Opavě
• Nemocnice Na Homolce Praha
• Nemocnice Slaný
• Nemocnice Hořovice
• ISCARE klinické centrum Praha
• Nemocnice sv. Zdislavy Mostiště

rok 2014
• Fakultní nemocnice Hradec Králové
• Oblastní nemocnice Náchod a.s.
• Biomedicínské centrum Univerzity Karlovy v Plzni
• Městská nemocnice a.s. Dvůr Králové na Labem
• Fakultní nemocnice Olomouc - Lékárna
• Sdružené zdravotnické zařízení Krnov
• NsP Nový Jičín
• Uherskohradišťská nemocnice a.s.

rok 2013
• Vsetínská nemocnice
• Bioveta a.s. Ivanovice na Hané
• Nemocnice Cheb
• Nemocnice Sokolov
• AV ČR Praha - Pavilon V
• Městská nemocnice Čáslav
• Nemocnice Na Homolce Praha
• AV ČR Praha - Mikrobiologický ústav
• Městská poliklinika Praha
• Ceitec Brno

rok 2012
• Biomedreg Olomouc
• FN Olomouc
• NsP Havířov
• VFN Praha
• ÚOCHB AV ČR , Praha
• Lonza Biotec Kouřim
• Technická univerzita v Liberci

• Teoretické ústavy UP Olomouc
• Lachema Brno
• SČVK, a.s., Teplice
• Nemocnice Třinec - Podlesí
• Lékařský dům Praha
• Fakultní nemocnice Plzeň
• IKEM Praha

rok 2011
• Nemocnice České Budějovice
• Úrazová nemocnice Brno
• Fakulta vojenského zdravotnictví Hradec Králové
• Městská nemocnice Čáslav
• ÚOCHB Praha Dejvice
• ŽP Praha Italská
• Nemocnice Blansko
• Dyntec Terezín
• Ústav hematologie a krevní transfuze Praha
• Poliklinika Viniční Brno
• Sevapharma Roztoky u Prahy
• Úrazová nemocnice Brno
• UOCHB AV ČR, Praha  
• Městská nemocnice Čáslav
• VUT Brno
• FVZ Hradec Králové
• Nemocnice České Budějovice
• Bioster Veverská Bitýška
• Univerzita Palackého Olomouc
• Chrudimská nemocnice

Nemocnice Nové Město na Moravě Bioveta a.s. Ivanovice na Hané



6 7

rok 2010
• Fakultní nemocnice Hradec Králové
• VFÚ Brno
• Fakultní nemocnice Ostrava
• MOÚ Brno
• Fakultní nemocice Brno
• Oblastní nemocnice Kladno
• Erba Lachema Brno
• Nemocnice Znojmo

rok 2009
• Nemocnice na Homolce Praha
• Nemocnice Kadaň – CS
• Nemocnice Stod - přísálové sterilizace
• Mikrobiologický ústav AVČR Praha
• Fakultní Thomayerova nemocnice Praha 

- mikrobiologie
• Nemocnice Most - mléčná kuchyně
• Fakultní nemocnice Hradec Králové - oční klinika
• Všeobecná fakultní nemocnice Praha – CS
• Nemocnice Karlovy Vary - nízkoteplotní sterilizace
• Nemocnice Náchod - přísálová sterilizace
• Nemocnice Opočno - přísálová sterilizace
• Akademie věd ČR - zvířetník II
• Fakultní nemocnice Plzeň - mikrobiologie
• Nemocnice Tábor
• Plzeňský Prazdroj a.s. - Pivovar Radegast
• Nemocnice Příbram 
• Nemocnice Nové Město na Moravě
• Nemocnice Jindřichův Hradec - mikrobiologie
• Vojenská nemocnice Brno - kožní oddělení

rok 2008
• FN Královské Vinohrady Praha - CS II
• Fakultní Thomayerova nemocnice Praha
• Masarykův onkologický ústav Brno
• NsP Havířov
• Městská nemocnice Ostrava Fifejdy
• Pronatal Praha
• Vojenská nemocnice Brno
• Mikrochem Přerov
• VUAB Praha
• Baťova nemocnice Zlín
• NsP v Semilech
• Nemocnice Uherské Hradiště
• Všeobecná fakultní nemocnice Praha
• Akademie věd ČR
• Fakultní nemocnice Plzeň
• Fakultní nemocnice Hradec Králové
• Městská nemocnice Hustopeče - přísálová sterilizace
• Zdravotní ústav Ostrava - pracoviště Bruntál 

rok 2007
• Nemocnice Bílovec
• Nemocnice Bohumín
• Nemocnice Vítkovice Ostrava
• Nemocnice Bruntál
• Sanus Hradec Králové
• Fakultní nemocnice Plzeň
• Nemocnice Plzeň
• Nemocnice Žatec
• Nemocnice Šumperk
• Nemocnice Mladá Boleslav

• Ministerstvo obrany České Budějovice
• Zdravotní ústav Ostrava
• Fakultní nemocnice Olomouc - CS III
• Městská nemocnice Městec Králové
• Nemocnice Slaný
• Poliklinika České dráhy Plzeň
• AVČR Praha, ÚMG
• Dětský domov Kladno
• Nemocnice Sedlčany
• Nemocnice Třebíč

rok 2006
• Městská nemocnice Mariánské Lázně
• Nemocnice Jablonec nad Nisou
• Nemocnice Tanvald
• Nemocnice Tišnov
• Vojenská nemocnice Olomouc
• Nemocnice Havlíčkův Brod
• Nemocnice Pardubice
• Nemocnice Trutnov
• Nemocnice Kolín

rok 2005
• Nemocnice České Budějovice
• ISCARE IVF, a.s. Praha
• Nemocnice Milosrdných bratří Brno
• Nemocnice s poliklinikou Nový Jičín
• IKEM Praha
• Gyncentrum Praha
• Poliklinika Prosek Praha
• Sanatorium Pronatal Praha

• Vojenská nemocnice Brno
• Nemocnice Pardubice
• Nemocnice Liberec

rok 2004
• Nemocnice Stod
• Česko - německá nemocnice Vrchlabí
• Nemocnice Karviná - Ráj
• Nemocnice Semily
• Nemocnice Hořovice
• Nemocnice v Malvazinkách Praha
• Mulačova nemocnice Plzeň
• Fakultní nemocnice Hradec Králové
• Nemocnice Atlas a.s. Zlín
• NsP Ivančice
• Fakultní nemocnice u sv. Anny Brno - neurochirurgie
• Nemocnice Žatec
• Nemocnice Neratovice

rok 2003
• Nemocnice Prostějov
• Nemocnice Havířov
• Fakultní Thomayerova nemocnice Praha
• Nemocnice Šternberk
• Nemocnice Litomyšl
• Fakultní nemocnice Hradec Králové - neurochirurgie
• Nemocnice Pardubice - gynekologie, porodnice, urologie
• Nemocnice s poliklinikou Nymburk

Nemocnice Frýdek-Místek FN Ostrava-Poruba 



Referenční list – 04/2019 – CZ/PR © Photo T. Benda

BMT Medical Technology s.r.o., Cejl 157/50, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Tel.: +420 545 537 111, fax: +420 545 211 750, e-mail: mail@bmt.cz, www.bmt.cz

youtube.com/bmtbrno facebook.com/bmt.cz

Více aktuálních informací 
pro Vás kdekoliv a kdykoliv 
na internetu ...

www.bmt.cz

Malé parní sterilizátory 15–25 l

Formaldehydový sterilizátor 110 l Výměník pára/pára Mycí a dezinfekční technika Čisticí a dezinfekční prostředky

Parní sterilizátory 140–1490 l Laboratorní sušárny a inkubátory 22–1212 l Nerezový mobiliář

Seznamte se s naší další nabídkou…


